平成２９年３月２１日

各  位

                                    会 社 名    中 日 本 興 業 株 式 会 社
                             代表者名  代表取締役社長    服部  徹

                                                   （コード番号 ９６４３ 名証第二部）
問合せ先  取締役 感動創造支援本部本部長

 三田 則男
                                                      （TEL ０５２‐５５１‐０２７４）

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成２９年３月期第４四半期（平成２９年１月１日～平成

２９年３月３１日）で固定資産の減損損失を計上することを決議いたしましたので、 平成２８年５

月１２日に公表した通期業績予想の修正とともに、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

平成２９年３月期第４四半期（平成２９年１月１日～平成２９年３月３１日）において、リラ

クゼーション事業の温浴部門における事業用資産の回収可能価額が帳簿価額を下回ることにな

ったため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、特別損失として減損損失３億６８百万円を計上

する見込みとなりました。

２．平成２９年３月期 通期業績予想数値の修正（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

３．修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、開示基準に該当する大きな乖離はない見込みで

すが、当期純利益につきましては特別損失として上記の減損損失が見込まれることにより、前回

予想を下回る見込みです。

※ 上記の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 前回発表予想     （Ａ）
百万円

   4,014

百万円

116

百万円

109

百万円

124

円  銭

    233.50

今回発表予想    （Ｂ） 3,989 137 140 △78 △147.76

 増 減 額 （Ｂ－Ａ） △25 21 31 △202 －

増 減 率     （％）

△0.6 18.1 28.4 － －

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期）
3,630 109 112 69 131.76